Secretaria de Estado de Comunicação - SECOM

Avenida Visconde de Inhaúma, 1629 – Bairro Pedreira CEP 66085-734 / Telefone: (91) 98453-9224

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Dispensa Eletrônica nº 06/2024

PAE nº 2024/792787

Este AVISO torna pública a realização de COTAÇÃO ELETRÔNICA para a

contratação descrita abaixo com as seguintes regras:

CONTRATANTE
ESTADO DO PARÁ | SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

CNPJ nº 05.575.916/0001-93.

LEGISLAÇÃO

APLICÁVEL

Lei Federal nº 14.133/21.

Decreto Estadual nº 2.787/22.

O QUE SERÁ CONTRATADO?

Lote Item Descrição
Código

SIMAS
Und Qtd

Valor

Unitário

de Referência

Total

1 1

PLACA DE VÍDEO

Especificações:

- Interface: PCI Express

4.0

- CUDA: 4352 Unidades

- Open GL: 4.6

- Conectores de

Alimentação: 8 pinos x 1

- Compatibilidade de

Exibição: 4

- Resolução Máxima

Digital: 7680 x 4320

- Slot: 3.12"

- AURA Sync: ARGB

- Dimensões: 300 x 139 x

62,4 mm

Clock Principal:

- Modo OC: 2655MHz

- Modo Padrão:

2625MHz (Boost)

Memória:

- 8GB GDDR6

Saída:

- DisplayPort x 3 (v1.4a)

- HDMI 2.1 x 1

- Suporte HDCP 2.3

222682-0 Und 3 R$ 4.205,00
R$

12.615,00

VALOR

GLOBAL

R$

12.615,00

Secretaria de Estado de Comunicação - SECOM

Avenida Visconde de Inhaúma, 1629 – Bairro Pedreira CEP 66085-734 / Telefone: (91) 98453-9224

ADVERTÊNCIA

O proponente é responsável pela veracidade das informações

prestadas e dos documentos apresentados em qualquer fase da

dispensa eletrônica.

A falsidade do documento apresentado ou de seu conteúdo implicará

na desclassificação do seu proponente. Caso ele tenha sido o

vencedor, o fato será punido com a rescisão do contrato, sem prejuízo

das demais sanções cabíveis.

CONFLITOS

INTERPRETATIVOS

E OMISSÕES

As normas relativas a esta disputa eletrônica serão interpretadas em

favor da ampliação da competição entre proponentes, desde que não

comprometam a finalidade e a segurança da contratação.

Os casos não previstos neste Aviso serão decididos pelo agente de

contratação.

DIVULGAÇÃO

DOS RESULTADOS

E ENVIO DA

PROPOSTA

O vencedor, a classificação dos lances e demais informações desta

cotação eletrônica constarão em ata divulgada no Portal

ComprasPará e no Portal Nacional de Compras Públicas.

O vencedor da etapa de lances deverá encaminhar sua proposta

comercial ajustada, assim como seus documentos de habilitação no

prazo máximo de 02 (duas) horas em campo próprio do sistema

eletrônico do Banparanet/Cotação Eletrônica e de forma

complementar, para o e-mail: licitacao@secom.pa.gov.br.

Belém (PA), 5 de setembro de 2024.

VIVIANE SÁ

COLC / 594697-2